

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS - PA -PRO 2019/04813													
11/12/2019													
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	ARTBANNER COMUNICAÇÃO VISUAL (C.K. ARTBANNER SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA) CNPJ: 06.227.304/0001-72		DAVIPLAC IMPRESSÃO DIGITAL(P.O.D. DE OLIVEIRA-ME) CNPJ:07.810.475/0001-92		HP COMÉRCIO E SERVIÇOS ( H DE F PIRES SERVIÇOS) CNPJ:18.655.861/0001-73		L. E COMÉRCIO & SERVIÇOS L. E COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO EIRELI CNPJ: 13.498.235/0001-05		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		
<b>LOTE 1</b>													
1	BRASÃO TJPA em alumínio fundido, H=20cm	UNID.	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00	R\$ 1.283,33	R\$ 12.833,30
2	BRASÃO TJPA em alumínio fundido, H=60cm	UNID.	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.166,67	R\$ 21.666,70
3	LETRA METÁLICA em chapa de ferro nº 18, H=15cm	UNID.	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
4	LETRA METÁLICA em chapa de ferro nº 18, H=20cm	UNID.	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 212,50	R\$ 21.250,00
5	LETRA METÁLICA em chapa de ferro nº 18, H=30cm	UNID.	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00	R\$ 266,67	R\$ 13.333,50
6	PLACA DE PAREDE METÁLICA com texto gravado, DIM. 100x120cm	UNID.	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
7	PLACA DE PAREDE METÁLICA com texto gravado, DIM. 50x50cm	UNID.	20	R\$ 2.400,00	R\$ 48.000,00	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00	R\$ 2.033,33	R\$ 40.666,60
8	PLACA DE PAREDE METÁLICA com texto adesivado, DIM. 100x120cm	UNID.	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2.750,00	R\$ 27.500,00
9	PLACA DE PAREDE METÁLICA com texto adesivado, DIM. 50x50cm	UNID.	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.233,33	R\$ 12.333,30
10	PLACA DE PAREDE EM ACRÍLICO 8mm, TIPO SIMPLES. Dimensões variadas	M2	50	R\$ 2.200,00	R\$ 110.000,00	R\$ 950,00	R\$ 47.500,00	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00	R\$ 2.200,00	R\$ 110.000,00	R\$ 2.066,67	R\$ 103.333,50
11	PLACA DE PAREDE EM ACRÍLICO 5mm, TIPO BANDEIRA. Dimensões variadas	M2	10	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00
12	PLACA SUSPensa EM ACRÍLICO 5mm. Dimensões variadas	M2	20	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2.233,33	R\$ 44.666,60
13	PLACA DE PAREDE EM ACRÍLICO COM PAINEL DE MADEIRA	UNID.	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.366,67	R\$ 13.666,70
14	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO 5mm, DIM. 30x8cm	UNID.	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
15	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO 5mm, DIM. 20x20cm	UNID.	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 91,67	R\$ 9.167,00
16	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO E LAMINADO, DIM. 30x15cm	UNID.	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	R\$ 225,00	R\$ 18.000,00
17	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO E LAMINADO, DIM. 20x20cm	UNID.	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	R\$ 228,33	R\$ 9.133,20
18	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO E MADEIRA, DIM. 40x10cm	UNID.	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 273,33	R\$ 5.466,60



PAPRO201904813V02



Assinado digitalmente por JANDIARA LUZIA MATOS PIRES.  
Documento Nº: 2334867.14792262-7569 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/>

19	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO E MADEIRA, DIM. 20x20cm	UNID.	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	R\$ 291,67	R\$ 2.916,70
20	PLACA DE MESA em acrílico, TIPO PERGAMINHO	UNID.	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
21	PLACA DE MESA em acrílico, TIPO RETANGULAR	UNID.	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 276,67	R\$ 2.766,70
22	PLACA DE MESA metálica dourada, TIPO RETANGULAR	UNID.	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
23	PLACA DE POLTRONA em acrílico, DIM. 9x3cm	UNID.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 76,67	R\$ 766,70
24	PLACA EXTERNA METÁLICA em chapa de ferro nº 22. Dimensões variadas	M2	10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 825,00	R\$ 8.250,00
25	CAVALETE METÁLICO em tubo de ferro galvanizado Ø4cm e chapa de ferro esp. 2mm	UNID.	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	R\$ 866,67	R\$ 8.666,70
26	ADESIVO DE BRASÃO, H=20cm	UNID.	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
27	ADESIVO DE BRASÃO, H=60cm	UNID.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 153,33	R\$ 1.533,30
28	ADESIVO DE LETRA, H=15cm	UNID.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 77,50	R\$ 3.875,00
29	ADESIVO DE LETRA, H=20cm	UNID.	50	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
30	ADESIVO DE LETRA, H=30cm	UNID.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
31	ADESIVO EM FAIXA, H= até 20cm	M	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
32	ADESIVO EM FAIXA, H= acima de 20cm e até 40cm	M	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
33	ADESIVO EM FAIXA, H= acima de 40cm e até 60cm	M	50	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	R\$ 251,67	R\$ 12.583,50
34	SUBSTITUIÇÃO DE ADESIVOS de placas de Porta e Mesa	M2	100	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
35	SUBSTITUIÇÃO DE ADESIVO de placas de parede. Dimensões variadas.	M2	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00
36	RECUPERAÇÃO DE PLACA METÁLICA	M2	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00	R\$ 2.650,00	R\$ 26.500,00
37	PLACA TÁTIL DE PAREDE, DIM. 20x10cm	UNID.	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00
38	PLACA TÁTIL DE BATENTE E CORRIMÃO, DIM. 10x2,5cm	UNID.	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
39	CONJUNTO DE SINALIZAÇÃO VISUAL DE DEGRAUS	UNID.	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
40	SINALIZAÇÃO DE ÁREA DE ESPERA E ÁREA DE RESGATE	UNID.	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.350,00	R\$ 23.500,00
41	ADESIVO PARA ASSENTO E ATENDIMENTO PREFERENCIAL	UNID.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00



PAPRO201904813V02



42	ADESIVO DO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO	UNID.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
43	DISPOSITIVO DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	UNID.	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 1.966,67	R\$ 19.666,70
44	SUPORTE PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL de vagas de estacionamento	UNID.	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 566,67	R\$ 5.666,70
45	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL de vagas de estacionamento	UNID.	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00
46	SUPORTE PARA MAPA TÁTIL	UNID.	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00	R\$ 2.650,00	R\$ 26.500,00
47	MAPA TÁTIL	UNID.	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 2.850,00	R\$ 28.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.175,00	R\$ 31.750,00
48	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (Acima de 100km e até 600km)	UNID.	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00
49	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (Acima de 600 e até 1.300km)	UNID.	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.650,00	R\$ 33.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.666,67	R\$ 53.333,40
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO					R\$ 855.189,50		R\$ 398.750,00		R\$ 890.700,00		R\$ 1.111.200,00		R\$ 921.047,40
<b>TOTAL GERAL ESTIMADO</b>				<b>R\$</b>	<b>921.047,40</b>								
<b>OBSERVAÇÕES</b>													
Os itens destacados na cor amarela, foram desconsiderados do cálculo da média pelo princípio da economicidade, conforme orientações do NCI da SEAD, através do expediente PA-MEM-2015/24014.													
Valor desconsiderado do cálculo da média, por estar dispare em relação aos demais preços.													

REALIZADO POR: JOSIANE CABRAL / TÁBITA VELOSO  
REVISADO: GLEYCILENE SANTIAGO  
REVISÃO FINAL: JANDIARA MATOS



PAPANRO201904813V02

